
Zertifizierte Nationalparkführer in der Sächsischen Schweiz 2025 (Stand 10.02.25)    
        

  Vorname Name e-mail Telnr fest Telnr mobil Homepage Sprachkenntnisse 

1. Kristin  Arnold info@brotzeittour.de   01512 685 10 89 www.brotzeittour.de englisch, spanisch 

2. Andreas Bartsch andreasbartsch.sb@web.de   0170 40 40 789 www.steinbruchfuehrungen.de   

3. Ralf Baumgart info@sandsteinguide.de   0177 71 48 595 www.sandstein.guide englisch 

4. Carola  Bernholz mail@dresden-stadtfuehrung.de   0172 80 75 836 www.dresden-stadtfuehrung.de englisch 

5. Alexander  Capistran           alexander.capistran@posteo.de   0176 62 45 50 62   englisch, spanisch 

6. Anke Dr. Dürkoop anke.duerkoop@t-online.de   0174 29 82 658 www.geonatours.de englisch 

7. Andreas Fels amselgrund@gmx.de 035 024/ 79 812 0172 35 31 824     

8. Alrun Flechsig flechsig@bad-schandau.de 035 022/ 900 50 0170 21 58 933 www.bad-schandau.de   

9. Lutz Flöter lutzfloeter@gmx.de   01523 893 00 60     

10. Heiko Hesse info@kraeuterbaude.de 035 974/ 5250   www.kraeuterbaude.de   

11. Albrecht Hoch hochtouren@web.de 0351/ 25 23 580 0163 25 23 580 www.hochtouren-dresden.de   

12. Janet Hoffmann info@kraeuterbaude.de 035 974/ 5250   www.kraeuterbaude.de   

13. Claudia   Innerhofer claudia.innerhofer@web.de 0351/ 26 5 4817 0176 29 66 17 44 www.dresden-sichten.de englisch 

14. Patrick Irmer info@patrick-irmer.eu   0157 35 23 91 00 www.patrick-irmer.eu englisch 

15. Michael  Könemann glueckswandern@posteo.de   0177 37 43 108 www.elbsandsteinglück.de   

16. Knut König knut.koenig@web.de 03501/ 761106 0175 10 00 536   englisch, tschech 

17. Christian Kubat post@wildnis-herberge.de   0176 241 70 931 www.wildnis-herberge.de englisch, russisch 

18. Michael  Lohr lohr@rucksackschule-dresden.de   0170 58 83 385 www.rucksackschule-dresden.de englisch 

19. Oliver Mehl oliver.mehl@waldzeiten.de 0351/ 81 13 417 01512 04 34 000 www.waldzeiten.de englisch, spanisch 

20. Thomas Mix thomas@mix-web.de   0173 35 70 089   englisch 

21. Christian Neumann Chneumann25@aol.com 0351/ 89 03 648   www.nationalparkfuehrer-christian-neumann.de   

22. Steffen Petrich mit-sachsen-durch-sachsen@t-online.de 0351/ 47 06 143 0162 77 15 331     

23. Ulrike Petrich mit-sachsen-durch-sachsen@t-online.de 0351/ 47 06 143 0174 65 15 820     

24. Katrin Rautenstrauch Katrin.Rautenstrauch@gmx.net   0172 988 88 04     

25. Susanne Reichelt reicheltsusanne@tourguide-dresden.de  0351/ 21 89 575 0172 370 16 16 www.tourguide-dresden.de englisch, französisch 

26. Rainer Reichstein rainer.reichstein@web.de 035 021/ 67263 0172 475 45 88     

27. Jana Winklerova rejzkova@hotmail.com   0175 45 944 39   engl., tschech., poln., NL,  

28. Robert Rieß robert.riess@posteo.de 035 022/ 900 50  0176 80 25 66 33 www.bad-schandau.de   

29. Ralf Schmädicke service@saechsisch-boehmische-schweiz.tours 0351/ 4721491 01511 72 05 037 www.saechsisch-boehmische-schweiz.tours   

30. Gerhard Schuster gs-wandern@t-online.de   01520 6285184     

31. Ulrike Schwenke ulrikeschwenke@gmx.de 03501/ 582 858 01512 32 68 951     

32. Jiří Šťastný stastny@bad-schandau.de 035 022/ 900 50   00420 731 638 877 www.bad-schandau.de tschechisch 

33. Marianne  Stein marianne.stein@ymail.com   0176 54 00 75 90 www.dresden-achtsamkeit.de englisch 

34. Ulrike Thiel wilde.wege@gmx.de   0172 908 09 30 www.wilde-wege.org englisch 

35. Frank  Voigt hallo@sandsteinerleben.de 0351/ 44 19 468 0163 72 84 600    www.sandsteinerleben.de   

36. Katrin Vollmann kvollmann69@web.de 035 021/ 67 529 0162 98 06 348 www.kubuk-naturheilkunst.de englisch, russisch 

37. Robert Wilhelm robert_w.wilhelm@gmx.de   01520 28 57 258   englisch 

38. Mario Wolf info@natuerlich-wolf.de 035 021/ 59 129   www.natuerlich-wolf.de englisch 

39. Daphna Zieschang daphna.zieschang@gmx.de   0173 38 00 675 www.hobbit-hikes.de englisch 
 


